## Universidad de Puerto Rico COLEGIO UNIVERSITARIO DE CAYEY Cayey, Puerto Rico

Secretaría

## JUNTA COLEGIAL

1981-82 Certificación Número 103

Yo, Marcos José Laborde Maristany, Secretario Ejecutivo de la Junta Colegial del Colegio Universitario de Cayey, CERTIFICO que:

La Junta Colegial en su reunión del jueves, 18 de marzo de 1982, acordó endosar favorablemente la sugerencia presentada de que la Propuesta de Cursos Coordinados que surgiera como reacción a una comunicación dirigida al señor Director por un Claustral, sea sometida a los Departamentos y éstos proporcionen su reacción a la Junta o Senado Académico. Se entiende que es potestativo de cada Departamento el determinar qué es lo que va a coordinar y cómo lo va a coordinar; tesis explícitamente sostenida en el último párrafo de la Propuesta de Cursos Coordinados.

Este acuerdo constituye una recomendación de la Junta Colegial sujeto a las disposiciones reglamentarias y de ley y se traslada a la consideración y disposición del Presidente de la Universidad de Puerto Rico para la determinación final.

Y para que así conste, y para remitir a las autoridades universitarias correspondientes, expido la presente certificación en Cayey, Puerto Rico, el día dieciocho de marzo de mil novecientos ochenta y dos.

Marcos José Laborde Maristany

Secretario Ejecutivo

18 de marzo de 1982

-maci